

Studio Tecnico: Ing. ETTORE CRESCENZI - via Delle Querce, 7 - 63082 Castel di Lama (Ap)

# COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Progetto:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E  
RAFFORZAMENTO SISMICO DEI PORTICI ESTERNI DELLA  
SCUOLA SECONDARIA "E. MATTEI"  
- PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO -

OGGETTO: Analisi dei prezzi

Tav.

5

Scala:

-

Progettisti:

Ing. Ettore Crescenzi

Ing. Stefano Del Papa

Committente:

Comune di Castel di Lama

Ottobre 2020

## Analisi prezzo : NP2

<b>Descrizione :</b>	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, la prevenzione delle interferenze, e quant'altro necessario per prevenire qualsiasi rischio. La voce comprende l'organizzazione e l'allestimento el cantiere, la delimitazione delle aree, le recinzioni, la cartellonistica, i dispositivi di sicurezza aggiuntivi, i dispositivi di risoluzione delle interferenze con particolare riguardo a quelle create dalla tipologia di cantiere. La voce è conteggiata a corpo in quanto l'organizzazione sarà discussa a seguito di assegnazione dei lavori alla ditta.
<b>Descrizione breve:</b>	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, la prevenzione delle interferenze, e ... e dalla tipologia di cantiere. La voce è conteggiata a corpo in quanto l'organizzazione sarà discussa a seguito di assegnazione dei lavori alla ditta.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	E.01.00.10.a Manodopera per : TAGLIO DI ARBUSTI, DECESPUGLIAZIONE, MONTAGGIO RECINZIONE, PREPARAZIONE DEL CANTIERE	h	201,79	€ 0,31	€ 62,55
				<b>Totale Manodopera</b>	<b>€ 62,55</b>
<b>B) Nessuno</b>					
2	Dispositivi di sicurezza aggiuntivi	cad	5,00	€ 1,62	€ 8,10
3	Dispositivi di risoluzione delle interferenze	cad	5,00	€ 2,24	€ 11,20
4	Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Costo d'uso mensile Rettangolare mm 500x700	cad	5,00	€ 8,36	€ 41,80
5	Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Costo d'uso mensile Quadrato lato mm 125	cad	5,00	€ 1,32	€ 6,60
6	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a rec ... astro bicolore in plastica e cartello indicatore di estremità e ogni venti metri di distanza. Ipotesi di calcolo su 100 metri. Costo d'uso per un anno	m	100,00	€ 2,72	€ 272,00
				<b>Totale Nessuno</b>	<b>€ 339,70</b>
				<b>Totale</b>	<b>€ 402,25</b>

SOMMANO	€ 402,25
Spese generali (13,0000 %)	€ 52,29
<i>di cui Sicurezza (25,0000 %)</i>	€ 13,07
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 45,45
(0,0000 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione:</b>	€ 500,00
<b>Diconsi euro:</b>	cinquecento,00

## Analisi prezzo : NP1

<b>Descrizione :</b>	Ripristino e riparazione di sistema fognario esistente mediante la sostituzione di elementi, danneggiati, degradati, rotti o inutilizzabili. Le opere devono essere in grado di ripristinare la vecchia regimentazione delle acque piovane o comunque di poter regimentare la regimentazione delle acque piovane a seguito dei lavori. Le opere comprendono quanto necessario per dare l'opera finita.
<b>Descrizione breve:</b>	Ripristino e riparazione di sistema fognario esistente mediante la sostituzione di elementi, danneggiati ... unque di poter regimentare la regimentazione delle acque piovane a seguito dei lavori. Le opere comprendono quanto necessario per dare l'opera finita.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	Manodopera per : Sistemazioni di pozzetti. Sono compresi: la ... ecedentemente rimossi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	h	2,41	€ 55,12	€ 132,84
2	Manodopera per : Coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, fornito e posto in opera.	h	2,41	€ 6,55	€ 15,79
3	Manodopera per : Scavo a sezione obbligata eseguito a mano. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di u ... di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15.	h	22,81	€ 1,09	€ 24,86
				<b>Totale Manodopera</b>	<b>€ 173,49</b>
<b>B) Nessuno</b>					
4	Sistemazioni di pozzetti. Sono compresi: la ... ecedentemente rimossi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	cad	2,00	€ 61,19	€ 122,38
5	Manodopera per : Coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, fornito e posto in opera.	cad	2,00	€ 26,31	€ 52,62
6	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di u ... di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15.	m³x10km	19,00	€ 2,46	€ 46,74
				<b>Totale Nessuno</b>	<b>€ 221,74</b>
				<b>Totale</b>	<b>€ 395,23</b>

SOMMANO	€ 395,23
Spese generali (13,0000 %)	€ 51,38
<i>di cui Sicurezza (25,0000 %)</i>	€ 12,84
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 44,66
(0,0000 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione:</b>	€ 500,00
<b>Diconsi euro:</b>	cinquecento,00